

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін з питань забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб»

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проєкту акта	
Додаток 1 до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 р. № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна»: «ПЕРЕЛІК документів, що подаються потенційними орендарями, які звернулися із заявою про включення об'єкта оренди до Переліку другого типу або заявою про оренду об'єкта з Переліку другого типу»			
Потенційний орендар		Перелік документів	
Відсутнє	Відсутнє	19. Державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб	статут державного/комунального підприємства
Відсутнє	Відсутнє	20. Громадські об'єднання та благодійні організації для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб	установчий документ обґрунтування потреби в оренді об'єкта, щодо якого подана заява витяг з Реєстру неприбуткових установ та організацій, що підтверджує перебування в ньому організації/установи не

			<p>менше 12 місяців до дати подання заяви</p> <p>баланс і звіт про використання доходів (прибутків) за останній повний рік</p> <p>інформація про суми благодійних внесків (пожертв), залучених за останній звітний рік (за наявності - також і за останні два роки)</p> <p>за наявності - інформація про суму міжнародної технічної допомоги, отриманої від іноземної держави, уряду, уповноваженої урядом іноземної держави органу або організації, іноземного муніципального органу або міжнародної організації, що надають міжнародну технічну допомогу відповідно до міжнародних договорів України, за поточний рік (за наявності - також і за останні два роки)</p> <p>за наявності - інформація про фінансування та/або підтримку за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів</p>
--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Додаток 3 до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 р. № 483
«Деякі питання оренди державного та комунального майна»:
«ПЕРЕЛІК
категорій за цільовим призначенням об'єктів оренди»**

Номер категорії	Назва категорії	Номер категорії	Назва категорії
Для нерухомого майна, якщо потенційним орендарем є суб'єкт, передбачений <u>статтею 15</u> Закону України «Про оренду державного та комунального майна»		Для нерухомого майна, якщо потенційним орендарем є суб'єкт, передбачений <u>статтею 15</u> Закону України «Про оренду державного та комунального майна»	
Відсутнє	Відсутнє	17	Державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб
Відсутнє	Відсутнє	18	Громадські об'єднання та благодійні організації для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб
Методика розрахунку орендної плати за державне майно, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно»			
13 ¹ . Місячна орендна плата за оренду нерухомого майна у розмірі 1 гривня за 1 кв. метр площі встановлюється таким орендарям: ...		13 ¹ . Місячна орендна плата за оренду нерухомого майна у розмірі 1 гривня за 1 кв. метр площі встановлюється таким орендарям: ...	
державне підприємство “Реінтеграція та відновлення” для забезпечення захисту прав і свобод громадян України, що проживають на тимчасово окупованій території України, допомоги		державне підприємство “Реінтеграція та відновлення” для забезпечення захисту прав і свобод громадян України, що проживають на тимчасово окупованій території України, допомоги громадянам	

<p>громадянам України з гуманітарно-кризових питань та здійснення заходів із передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України.</p>	<p>України з гуманітарно-кризових питань та здійснення заходів із передачі та репатріації тіл (останків) осіб, загиблих (померлих) у зв'язку із збройною агресією проти України;</p> <p>державні та комунальні підприємства для забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб</p>		
<p align="center">Додаток 1 до Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно»: «Орендні ставки для договорів оренди державного майна»</p>			
<p align="center">Орендарі</p>	<p align="center">Орендна ставка, відсотків</p>	<p align="center">Орендарі</p>	<p align="center">Орендна ставка, відсотків</p>
<p>Відсутнє</p>	<p>Відсутнє</p>	<p>25. Громадські об'єднання, благодійні організації для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб</p>	<p align="center">3</p>
<p align="center">Постанова Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р. № 634 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану»</p>			
<p>«13². На період воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення чи скасування:</p> <p>комунальні підприємства, які повністю або частково фінансуються за рахунок місцевого бюджету, утворені органами місцевого самоврядування, юрисдикція яких поширюється на визначені території, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, мають право на отримання в оренду державного майна без проведення аукціону з метою облаштування гуртожитків</p>	<p>Виключити</p>		

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб, житло яких знищено або пошкоджено внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

місячна орендна плата за державне майно, яке використовується для облаштування гуртожитків для тимчасового проживання внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб, житло яких знищено або пошкоджено внаслідок збройної агресії Російської Федерації, органами місцевого самоврядування, юрисдикція яких поширюється на визначені території, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, та утвореними ними комунальними підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково фінансуються за рахунок місцевого бюджету, становить 1 гривню за 1 кв. метр площі об'єкта оренди.

З метою отримання державного майна без проведення аукціону комунальне підприємство, визначене абзацом другим цього пункту, подає орендодавцю державного майна заяву, копію статуту (положення) та копію документа, що підтверджує заснування комунального підприємства органом місцевого самоврядування, юрисдикція якого поширюється на визначені території, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації.».

**В. о. Голови Фонду державного
майна України**

Іванна СМАЧИЛО

« ____ » _____ 2025 р.